[image: image2.png]Ilentp Texungeckoro O6eayansanus "Cepene Ipymu"

Poccun, 115035, r. Mocka, Kocmoamasickas aGepexias, mow 40/42 Cp 3, wiww.sg-cto.ru

E 5) 543-79-27; (495) 627-79-
SERVICE Ten (495) 543-79-27; (495) 627-79-28
GROUP

ДОГОВОР № SG-ТО___-2013                                                                                                 Центр Технического Обслуживания Сервис Групп

ДОГОВОР №   SG-TO-____-2013
на оказание услуг по техническому обслуживанию холодильного и пищевого

технологического оборудования
 г. Москва                                                                                                                    « ___ » ___________ 2013 г.
Общество с ограниченной ответственностью «________________», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Генерального директора г-___ _______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Центр Технического Обслуживания Сервис Групп», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора г-на Лебедева Е. Д., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по обслуживанию:
технически исправного холодильного и пищевого технологического оборудования, находящегося на предприятиях Заказчика, согласно прилагаемому перечню (приложение №1 к настоящему Договору).
1.2. Объем технического обслуживания предусматривает виды работ, приведенные в приложении № 2 к настоящему Договору.

1.3.  Работы, не входящие в объем технического обслуживания, выполняются Подрядчиком по    дополнительному соглашению сторон.
1.3. В состав предоставляемых Заказчику услуг входят:

1.3.1. консультации персонала Заказчика по пользованию КО, приведенном в Приложении 1;

1.3.2. обучение персонала Заказчика пользованию КО, в составе, приведенном в Приложении 2;

1.3.3. поддержка Исполнителем возможности (везде далее «горячая линия») для Заказчика:

1.3.3.1. осуществлять вызов специалистов Исполнителя;

1.3.3.2. получить устную консультацию по телефону в части функционирования обслуживаемого оборудования;

Обязательства Исполнителя

1.4. Исполнитель обязуется:

1.4.1. Обеспечить Заказчика услугой «горячей линии» в объеме п.1.2.3.

1.4.2. Обеспечить прибытие технического специалиста по телефонному вызову Заказчика, в случае не решения проблемы по «горячей линии», не позже 24 часов с момента подтверждения приема заявки (п. 4.3.) в случае возникновения спорных вопросов между представителем Исполнителя и Заказчиком с последующим обязательным оформлением Акта выполненных работ.
1.4.3. При проведении работ соблюдать правила техники безопасности и пожарной безопасности;
1.4.4. Составлять соответствующие предписания, акты (совместно с Заказчиком) в случае нарушения Заказчиком правил эксплуатации оборудования, техники безопасности, а также выполнения строительных, изоляционных, сантехнических, электромонтажных и других работ, обеспечивающих работу оборудования в соответствии с эксплуатационной документацией.
1.4.5. Доставлять Заказчику оригиналы счетов, счетов-фактур и Актов выполненных работ по указанному адресу.

1.4.6. Производить сервисное обслуживание оборудования Заказчика, за исключением случаев, предусмотренных п. 2.2. настоящего Договора:

1.4.6.1. тестирование оборудования;

1.4.6.2. проверка работоспособности ПО и оборудования;

1.4.6.3. рекомендовать меры по обновлению ПО и оборудования;

1.4.6.4. при выявлении неисправности оборудования, находящегося на гарантии:

1.4.6.4.1. либо, согласно инструкции производителя, обеспечить его отключение от сети, и проконтролировать доставку в сервисный центр;

1.4.6.4.2. либо, при невозможности (запрете по инструкции производителя) отсоединения и (или) транспортировки, содействовать прибытию гарантийной сервисной службы к неисправному оборудованию в кратчайшие сроки.

1.4.6.5. при выявлении неисправности оборудования, не находящегося на гарантии, производитель которого не установлен, Исполнитель может произвести ремонт своими силами, о чем составляется соответствующий акт, Исполнитель обязуется выполнять гарантийные обязательства только на те изделия, которые были заменены при ремонте и указаны в соответствующем акте.
1.4.6.6. Замена расходных материалов и запасных частей не входит в перечень работ по профилактическому обслуживанию и не включается в настоящий договор.

1.5. Исполнитель не имеет права:

1.5.1. Производить вскрытие корпусов, защитных кожухов, опломбированных производителем или фирмой-установщиком оборудования, во время действия гарантийного срока на оборудование.

1.5.2. Производить ремонт оборудования, находящегося на обслуживании в сторонних организациях.
1.6. Исполнитель не несет ответственности за неисправности в тех случаях, когда:

1.6.1. Имеются нарушения Заказчиком правил технической эксплуатации оборудования, техники безопасности и пожарной безопасности.
1.6.2. Имеются нарушения Заказчиком правил технической эксплуатации оборудования, техники безопасности и пожарной безопасности;

1.6.3. Оборудование используется не по назначению;

1.6.4. Происходят перебои в обеспечении электроэнергией и водой

1.6.5. Температура окружающей среды не соответствует техническим требованиям, предъявляемым к оборудованию

1.6.6. Отсутствует необходимая вентиляция помещений
Обязательства Заказчика

1.6.7. Соблюдать правила технической эксплуатации оборудования, техники безопасности и пожарной безопасности.
1.6.8. При выходе холодильного и пищевого технологического оборудования из строя отключить оборудование от энергосети и вызвать дежурного механика.
1.6.9. На время проведения капитального и аварийного ремонтов принимать меры к сохранению продуктов от порчи. При невыполнении требований данного пункта Подрядчик не несет ответственность за порчу продуктов.
1.6.10. Производить замеры сопротивления изоляции проводов и защитного заземления;

1.6.11. Обеспечивать надлежащее снабжение оборудования электроэнергией, водой и сливом в канализацию, вентиляцией.
1.6.12. Принять и оплатить выполненные Исполнителем работы по настоящему Договору.

1.6.13. Обеспечить допуск технического персонала Исполнителя к оборудованию, ПО.

1.6.14. Предоставить Исполнителю заверенные Заказчиком копии договоров о гарантийном или ином обслуживании оборудования и доверенность, дающую право вести переговоры с лицами, уполномоченными провести гарантийный или иной ремонт и (или) обслуживание.

1.6.15. Приобрести комплектующие для замены в случае, предусмотренном в п.2.1.6.6.

1.6.16. Уведомлять Исполнителя, в письменной форме, о физических перемещениях оборудования, изменениях в подключениях оборудования.

1.6.17. Уведомлять Исполнителя, в письменной форме, о несанкционированном доступе к оборудованию третьих лиц.

1.7. Уведомить в письменной форме о передаче (продаже) Заказчиком оборудования, указанного в Приложении 2, новому владельцу. Уведомлением считается заверенная копия документа, подтверждающего переход права собственности на оборудование, с указанием нового владельца. На основании упомянутого выше документа настоящий договор подлежит расторжению или перезаключению с изменением Приложений.

1.8. В конце каждого календарного месяца Исполнитель предоставляет Акт выполненных работ о полном их завершении в истекшем месяце. Заказчик обязан подписать Акты приемки-сдачи работ в течение 5 календарных дней с момента получения. Отсутствие дефектов, сбоев и поломок в обслуживаемом оборудовании в течение этого периода не может служить основанием для отказа в подписании Актов приемки-сдачи работ. В случае если Заказчик в течение 5 календарных дней не подписал Акт приемки-сдачи работ и не мотивировал свой отказ в письменной форме, работы по настоящему Договору считаются выполненными, а Акт приемки-сдачи работ подписанным.

Порядок приема заявок Исполнителем

1.9. Заявки Заказчика Исполнитель принимает по телефонам «Горячей линии» круглосуточно без выходных дней. Номера телефонов +7 (495) 543-79-27, +7 (495) 627-79-28.

1.10. Заявка должна содержать описание характера неисправности, данные о гарантии на оборудование, точный адрес установки неисправного оборудования, контактные данные заявителя: телефон, название юридического лица, номер настоящего договора и Ф.И.О.

1.11. Подтверждение Исполнителем Заявки должно содержать ее порядковый номер за текущую дату, время приема и фамилию должностного лица Исполнителя.

1.12. До подтверждения Заявки Исполнитель вправе потребовать дополнительную информацию от Заказчика, по симптомам неисправности на уровне знаний и навыков пользователя.

1.13. Под неисправностью понимается невозможность нормальной эксплуатации оборудования, которая может быть продемонстрирована техническому специалисту Исполнителя, произошедшая в результате выхода из строя или неправильной работы какого-либо блока, узла или периодически повторяющихся сбоев аппаратного или программного обеспечения оборудования.
Порядок расчетов

1.14. Стоимость работ и услуг, производимых/предоставляемых Исполнителем в соответствии с настоящим Договором составляет _________________________________ рублей в месяц, включая НДС.
1.15. Оплата по Договору производится ежемесячно, но не позднее 5-го числа следующего месяца по выставляемым Заказчику счетам Исполнителя.
1.16. Заказчик обязан оплачивать счета, выставленные Исполнителем, на запасные части, использованные в процессе работ по ремонту не гарантийного оборудования и устранения неисправностей, возникших вследствие не соблюдения пунктов, указанных в разделе 3 настоящего договора.

1.17. Заказчик обязан в течение трех банковских дней документально подтверждать оплату на расчетный счет Исполнителя по выставляемым счетам.

1.18. Обязательства Заказчика по оплате работ (услуг) считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в сумме соответствующей сумме счета Исполнителя.

1.18.1. Обязательства Исполнителя считаются выполненными с момента подписания «Акта выполненных работ» сторонами.
Ответственность сторон
1.19. За нарушение срока исполнения обязательств по настоящему Договору, предусмотренного п. 5.2. Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,5% от суммы стоимости работ по настоящему Договору за каждый день просрочки.
1.20. В случае несоблюдения Исполнителем сроков и условий п. 2 настоящего Договора Заказчик вправе потребовать уменьшения суммы оплаты за техническое обслуживание, вышедшего из строя оборудования, в том месяце, в котором данное нарушение произошло.
1.21. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств настоящего Договора стороны несут ответственность, согласно действующему Законодательству РФ.

1.22. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить нарушения с немедленным сообщением об этом противной стороне по телефону или в письменной форме.

1.23. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, должны разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности достичь соглашения путем переговоров, стороны обращаются в арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

1.24. Если иное не указано в настоящем Договоре и независимо от того, было или не было сообщено Исполнителем о возможности таких убытков, Исполнитель не несет никакой ответственности ни за какие ложные заверения, нарушения подразумеваемых гарантий, нарушения любых других условий, а так же не несет никакой ответственности за: косвенные убытки, упущение прибыли, упущение выгоды, независимо от способа их причинения.

1.25. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно наступает в результате действия непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. событий, носящих чрезвычайный и непредвиденный сторонами характер, возникших после заключения договора и не зависящих от воли сторон, которые не могли их ни предвидеть, ни предотвратить.

1.26. Изменения и дополнения настоящего Договора, могут быть произведены только в форме письменного соглашения сторон, являющейся в последствии неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.27. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Расторжение Договора

1.28. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон, с учетом взаимных претензий, и с письменным предупреждением другой стороны.

1.29. При систематическом нарушении одной из сторон пунктов настоящего Договора, другая сторона имеет право приостановить действие настоящего Договора, предупредив об этом сторону-нарушителя за тридцать рабочих дней в письменной форме.

Срок действия Договора

1.30. Настоящий Договор вступает в силу с __ _________ 2013 года и действует до 31 декабря 2013 года включительно.
1.31. Срок действия Договора продлевается (пролонгируется) на один год при отсутствии от Сторон письменного уведомления о нежелании продлить срок действия Договора, которое должно быть отправлено другой Стороне не менее, чем за один месяц до истечения срока действия настоящего Договора.

1.32. Количество пролонгаций настоящего Договора не ограничено.

1.33. В течение всего срока действия настоящего договора Исполнитель имеет право не производить работы указанные в разделе 2, до полного выполнения обязательств Заказчиком в п.3.1.6. и в разделе 5 настоящего Договора.
Приложения к настоящему Договору:

Перечень оборудования, подлежащего техническому обслуживанию, с указанием стоимости работ в месяц (Приложение 1);
Перечень работ по техническому обслуживанию холодильного и пищевого технологического оборудования (Приложение 2);

2. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЯ:
ООО «Центр Технического Обслуживания Сервис Групп»
ИНН/КПП:
7725584973 / 772501001

Юридический адрес:

115114, г.Москва, ул. Летниковская д.9, стр.1

Почтовый адрес:
115035, г.Москва, Космодамианская набережная д.40/42, стр.3
Банковские реквизиты:
р/с 40702 81020 00000 00354 в КБ «Профит Банк» г. Москва

к/с 30101 81000 00000 00330

БИК 0445 79330
Сайт:
www.sg-cto.ru
ЗАКАЗЧИКА:
____________________________________________
ИНН/КПП:
____________________ / _______________________
Юридический адрес:
____________________________________________

Фактический адрес:
____________________________________________
Банковские реквизиты:
р/с ________________________ в ____ «_________» г. Москва

                                                              к/с ________________________
                                                              БИК ______________
                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                        к ДОГОВОРУ № SG-ТО____-2013
                        от « __ » ________________ 2013 г.
ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ

подлежащего техническому обслуживанию

с указанием стоимости работ в месяц

	№ пп
	Наименование

Оборудования
	Кол-во (шт.)
	Стоимость

(руб.)

                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                         к ДОГОВОРУ № SG-ТО____-2013
                         от « __ » ________________ 2013 г.
ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ

по техническому обслуживанию холодильного и пищевого технологического оборудования

1. Ежемесячный технический осмотр оборудования на предмет его работоспособности.

2. Диагностика неисправного оборудования на предмет проведения его ремонта.

3. Для холодильного оборудования:

3.1. Проверка комплектности и технического состояния оборудования, работоспособности всех его составляющих на момент осмотра.

3.2. Проверка состояния фильтров – осушителей и их замена при необходимости.

3.3.  Проверка работы холодильного контура.

3.4.  Проверка чистоты конденсаторов и при необходимости их очистка (без разборки оборудования и применения химических средств).

3.5.  Проверка отсутствия утечек хладагента.

3.6.  Проверка отсутствия влаги в холодильном контуре.

3.7.  Проверка настройки микропроцессоров.

3.8.  Проверка работоспособности электрических контакторов и прерывателей. Замена их при необходимости.

3.9.  Проверка температурного режима камер, системы оттаивания испарителей и слива    талой воды. Регулировка режимов оттайки.

3.10. Проверка работы ТРВ.

3.11. Проверка крепления термостатов, сигнальной арматуры, дверей, поддонов  испарителей, уплотнительных профилей.
3.12. Проверка уровня и количества масла в компрессорах.

3.13. Проверка затяжки резьбовых соединений трубопроводов.

3.14. Проверка работы электрооборудования. Протяжка электрических соединений.

         Устранение провисания проводов.
3.15. Контроль силы тока в каждой из фаз и межфазных напряжений.

3.16. Проверка средств защиты от перегрузки по току.

4.  Для пищевого технологического оборудования:

4.1. Проверка состояния световой сигнализации.

4.2. Проверка состояния электроаппаратуры, при необходимости затяжка       электроконтактных соединений, замена сгоревших плавких вставок.

4.3. Проверка надежности съемных узлов и механизмов.

4.4. Проверка нагревательных элементов, соленоидных клапанов, датчиков уровня.

4.5. Проверка и регулировка редукционных клапанов.

4.6. Проверка работы программных устройств.

4.7. Проверка надежности крепления заземления и отсутствия механических повреждений проводов.

4.8. Проверка натяжения приводных ремней.

4.9. Проверка состояния ножей и решеток.

4.10. Проверка уровня смазки.

4.11. Проверка крепления термостатов, сигнальной арматуры, дверей и облицовки.

4.12. Проверка и очистка от накипи предохранительных клапанов.

4.13. Проверка работы наливных устройств.

         Проверка работоспособности механизма опрокидывания.

4.14. Контроль силы тока в каждой из фаз и межфазных напряжений.

4.15. Проверка средств защиты от перегрузки по току.

5. Ремонт оборудования с учетом стоимости расходных материалов и запасных частей, кроме стоимости ремонта, связанного с заменой основных узлов и агрегатов.
[image: image1.emf]

От ИСПОЛНИТЕЛЯ
От ЗАКАЗЧИКА

______________________ / Лебедев Е. Д. /
_____________________ / __________________ /

         м.п.
                                                                         м.п.
стр. 1 из 9
1
От ИСПОЛНИТЕЛЯ
От ЗАКАЗЧИКА

______________________ / Лебедев Е. Д. /
_____________________ / __________________ /

         м.п.
                                                                         м.п.
стр. 2 из 9

[image: image2.png]